

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 13/2019 - TP**

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 74/2019  
Data do Processo: 23/10/2019

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CÍVEL PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LEO SCHEID COM ÁREA DE 21,73 M2 LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA, CENTRO, E EXECUÇÃO DA ESTRUTURA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO COM COBERTURA METÁLICA DA GARAGEM DO TRANSPORTE ESCOLAR COM ÁREA DE 290 M2 NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 92/2019 (Sequência: 2)**

Ao(s) 20 de Novembro de 2019, às 10:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 027, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 74/2019, Licitação nº 13/2019 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PROCESSO LICITATÓRIO N. 74/2019 TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. 13/2019 OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CÍVEL PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LEO SCHEID COM ÁREA DE 21,73 M2 LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA, CENTRO, E EXECUÇÃO DA ESTRUTURA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO COM COBERTURA METÁLICA DA GARAGEM DO TRANSPORTE ESCOLAR COM ÁREA DE 290 M2 NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. Empresa participantes habilitadas: CONSTRUTORA RSR LTDA ME ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA. As 10:30 horas do dia 20/11/2019, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de São Bernardino os membros da Comissão Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto n. 27/2019, para julgamento da proposta apresentada pela empresa acima mencionada. Registra-se que o representante legal da empresa Sr. Roque Sadi Ribeiro CPF n. 637.535.459-53, compareceu e participou da sessão. Aberta a sessão pela Presidente da Comissão, iniciou-se com abertura do envelope contendo a documentação de proposta de preços do interessado habilitado, tendo sido qualificado o fornecedor acima mencionado. Em seguida analisou-se a proposta de preços e foi constatado de que foi apresentada de acordo com o Edital, dando sequência a Comissão de Licitação após tomar conhecimento do participante habilitado em apresentar proposta, procedeu a abertura do envelope de proposta de preços. Tendo conhecimento dos preços de acordo com o projeto de engenharia em anexo ao processo, a Comissão julgou vencedora nos lotes conforme abaixo. Em seguida a Comissão abriu prazo recursal conforme dispõe o artigo 109 da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, porém o representante legal presente desiste do prazo recursal e para constar subscreve a presente ata. Nada mais a tratar encerra-se a presente ata e encaminha-se ao chefe do poder executivo para adjudicação e homologação.

**LOTE: 1**

**Participante: 4855 - CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA, ATRAVÉS DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALEADAS COM REAPROVEITAMENTO	M	40,00	Const. Noroeste	0,0000	5,26	210,40
2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	0,70	Const. Noroeste	0,0000	91,56	64,09
3		Und	2,00	Const. Noroeste	0,0000	7,91	15,82
4	REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL COM REAPROVEITAMENTO 80X180CM - 2 UNIDADES	M2	2,88	Const. Noroeste	0,0000	16,13	46,45
5	REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL COM REAPROVEITAMENTO 90X210CM - 1 UNIDADE	M2	1,89	Const. Noroeste	0,0000	16,13	30,49
6	escavação manual de solo prof. até 1,30mt	M3	0,60	Const. Noroeste	0,0000	73,35	44,01
7	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1, ESPESSURA 5 CM	M3	0,08	Const. Noroeste	0,0000	132,33	10,59
8	CONCRETAGEM DE SAPATAS	M3	0,38	Const. Noroeste	0,0000	380,00	144,40
9	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	24,65	Const. Noroeste	0,0000	12,01	296,05
10	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M	M3	0,67	Const. Noroeste	0,0000	73,35	49,14
11	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1, ESPESSURA 5 CM	M3	0,13	Const. Noroeste	0,0000	132,33	17,20
12	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME	M3	0,67	Const. Noroeste	0,0000	380,00	254,60
13	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5mm	KG	13,50	Const. Noroeste	0,0000	15,51	209,39
14	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8mm	KG	32,47	Const. Noroeste	0,0000	12,80	415,62
15	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	M2	10,28	Const. Noroeste	0,0000	50,00	514,00
16	CONCRETAGEM DE pilares ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,55	Const. Noroeste	0,0000	380,00	209,00
17	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm	KG	10,84	Const. Noroeste	0,0000	15,51	168,13
18	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM	KG	44,42	Const. Noroeste	0,0000	10,45	464,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 13/2019 - TP**

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 74/2019  
Data do Processo: 23/10/2019

Folha: 2/4

**LOTE: 1**

Participante: 4855 - CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM	M2	12,72	Const. Noroeste	0,0000	50,00	636,00
20	CONCRETAGEM DE VIGAS	M3	0,53	Const. Noroeste	0,0000	441,73	234,12
21	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM	KG	11,40	Const. Noroeste	0,0000	15,51	176,81
22	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,00mm	KG	32,47	Const. Noroeste	0,0000	12,80	415,62
23	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM	M2	8,22	Const. Noroeste	0,0000	50,00	411,00
24	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA,DUAS DEMÃOS (VIGAS BALDRAMES)	M2	12,95	Const. Noroeste	0,0000	11,43	148,02
25	ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO DE 14X19X39CM	M2	33,46	Const. Noroeste	0,0000	60,00	2.007,60
26	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	62,72	Const. Noroeste	0,0000	3,75	235,20
27	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2	62,72	Const. Noroeste	0,0000	30,00	1.881,60
28	DIVISÓRIAS DE GRANITO CINZA ANDORINHA BIPOLIDO E=2CM - H=180CM	M2	16,08	Const. Noroeste	0,0000	400,00	6.432,00
29	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3	1,00	Const. Noroeste	0,0000	132,33	132,33
30	Concretagem de Piso de Alta Resistencia, espessura 5 cm, incluso juntas de dilatação plastica	M2	20,03	Const. Noroeste	0,0000	29,71	595,09
31	REGULARIZAÇÃO DE PISO /BASE 1:3 E=1,5CM	M2	20,03	Const. Noroeste	0,0000	31,55	631,95
32	Piso cerâmico 60x60cm, rejunte com argamassa epóxi Pl 4	M2	20,03	Const. Noroeste	0,0000	39,73	795,79
33	REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDES PEI IV - CERAMICA 10X10CM, INCLUSO REJUNTE, CONFORME PROJETO	M2	42,20	Const. Noroeste	0,0000	66,20	2.793,64
34	PORTA TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO COMPLETA 60X180CM INCLUSO INSTALAÇÃO - 5 UNIDADES	M2	5,00	Const. Noroeste	0,0000	683,33	3.416,65
35	JANELA DE ALUMINIO MAXIM-AR 100X40CM - 2 UNIDADES	M2	2,00	Const. Noroeste	0,0000	239,34	478,68
36	VERGAS E CONTRA - VERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS	M	8,10	Const. Noroeste	0,0000	73,22	593,08
37	Granito cinza andorinha polido para soleira (portas externas) e peitoril janelas e= 2cm L= 17cm	M2	2,90	Const. Noroeste	0,0000	73,21	212,31
38	Assentamento de soleira (portas externas) e peitoril em granito sobre argamassa traço 1:2:2 cim. Areia/saibro	M2	2,90	Const. Noroeste	0,0000	5,12	14,85
39	APLICAÇÃO E LIXAMENTO EM MASSA ACRILICA (INTERNO E EXTERNO)	M2	110,46	Const. Noroeste	0,0000	14,86	1.641,44
40	PINTURA ACRILICA NA COR BRANCA 2 DEMÃO(PAREDES INTERNAS/EXTERNAS/OITÃO)	M2	110,46	Const. Noroeste	0,0000	13,92	1.537,60
41	FUNDO SELADOR (PAREDE EXTERNA)	M2	110,46	Const. Noroeste	0,0000	3,15	347,95
42	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS , CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU CONCRETO , INCLUSO TRANSPORTE.	M2	44,35	Const. Noroeste	0,0000	80,00	3.548,00
43	IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	M2	44,35	Const. Noroeste	0,0000	6,09	270,09
44	Telha cerâmica tipo romana, incluso fixação	M2	44,35	Const. Noroeste	0,0000	54,38	2.411,75
45	FORRO DE PVC FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSO ESTRUTURA DE FIXAÇÃO.	M2	20,03	Const. Noroeste	0,0000	39,29	786,98
46	CONCRETAGEM DE CALÇADAS	M3	1,35	Const. Noroeste	0,0000	380,00	513,00
47	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RAMPA, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 4 UTILIZAÇÕES	M2	1,50	Const. Noroeste	0,0000	50,00	75,00
48	ARGAMASSA 1: 3 PARA CONTRAPISO	M3	0,41	Const. Noroeste	0,0000	380,00	155,80
49	REGULARIZAÇÃO DE PISO /BASE 1:3 E=1,5CM	M2	13,50	Const. Noroeste	0,0000	25,00	337,50
50	PISO CERÂMICO 45X45CM, REJUNTE COM ARGAMSSA	M2	13,50	Const. Noroeste	0,0000	30,00	405,00
51	BANCADA EM MÁRMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, E=3CM	M2	1,80	Const. Noroeste	0,0000	392,12	705,82
52	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA 35X50 FORN. E INST.	Und	4,00	Const. Noroeste	0,0000	175,67	702,68
53	Toalheiro plástico tipo dispenser para papel toalha interfolhado	Und	2,00	Const. Noroeste	0,0000	64,96	129,92
54	Papeleira plástica tipo dispenser para papel higiênico "rolão"	Und	5,00	Const. Noroeste	0,0000	31,56	157,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 13/2019 - TP**

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 74/2019  
Data do Processo: 23/10/2019

Folha: 3/4

**LOTE: 1**

Participante: 4855 - CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Saboneteira plástica tipo dispenser para sabonete líquido inclui fixação	Und	2,00	Const. Noroeste	0,0000	69,62	139,24
56	Vaso Sanitário convencional mais Caixa Acoplada Louça Branca Conforme NBR9050	Und	5,00	Const. Noroeste	0,0000	408,78	2.043,90
57	Assento Sanitário de Plástico, Tipo Convencional	Und	5,00	Const. Noroeste	0,0000	27,15	135,75
58	TORNEIRA METÁLICA GIRATÓRIA P/ LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA	Und	4,00	Const. Noroeste	0,0000	54,27	217,08
59	kit de Acessorios Para Banheiro em Metal Cromado, 5 peças Incluso Fixação	Und	5,00	Const. Noroeste	0,0000	118,18	590,90
60	Espelho 4 mm com parafusos de fixação	M2	1,80	Const. Noroeste	0,0000	312,53	562,55
61	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES INCLUSAS.	M	1,60	Const. Noroeste	0,0000	19,73	31,57
62	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES INCLUSAS.	M	7,90	Const. Noroeste	0,0000	24,05	190,00
63	TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN-50MM-CONEXÕES INCLUSAS	M	10,10	Const. Noroeste	0,0000	32,23	325,52
64	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES INCLUSAS	M	3,30	Const. Noroeste	0,0000	17,37	57,32
65	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M	1,60	Const. Noroeste	0,0000	9,20	14,72
66	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M	17,60	Const. Noroeste	0,0000	19,55	344,08
67	RALO SINFONADO 100X50 MM	Und	1,00	Const. Noroeste	0,0000	8,37	8,37
68	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRE-MOLDADO DE DN 60 C/TAMPA, FORN E INST	Und	2,00	Const. Noroeste	0,0000	236,76	473,52
69	LUMINÁRIA RETANGULAR DE EMBUTIR, FUNDO E LATERAIS EM ALUMINIO DE ALTO BRILHO, COMPLETA COM SOQUETES, COM ALERTAS E 2 LAMPADAS TUBULARES LED 20W 6000K	Und	3,00	Const. Noroeste	0,0000	138,84	416,52
70	TOMADA ALTA 2P+T 20A 250V - CAIXA 4" X 2" H=2,20M EMBUTIR COM PLACA E SUPORTE	Und	1,00	Const. Noroeste	0,0000	79,75	79,75
71	TOMADA MÉDIA 2P+T 20A 250V - CAIXA 4" X 2" H=1,10M EMBUTIR COM PLACA E SUPORTE	Und	1,00	Const. Noroeste	0,0000	51,37	51,37
72	TOMADA BAIXA 2P+T 20A 250V-CAIXA 4"X2"H=0,30M EMBUTIR COM PLACA E SUPORTE	Und	1,00	Const. Noroeste	0,0000	43,90	43,90
73	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 10A 250A - CAIXA 4"X2" H=1,10M EMBUTIR COM PLACA E SUPORTE	Und	1,00	Const. Noroeste	0,0000	62,57	62,57
74	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DN 25MM (3/4)	M	50,00	Const. Noroeste	0,0000	8,18	409,00
75	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação	M	50,00	Const. Noroeste	0,0000	2,46	123,00
76	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação	M	50,00	Const. Noroeste	0,0000	3,51	175,50
77	LIMPEZA DA OBRA	M2	21,73	Const. Noroeste	0,0000	0,66	14,34

Total do Participante -----> 45.642,71

**LOTE: 2**

Participante: 4855 - CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA, ATRAVÉS DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALEADAS COM REAPROVEITAMENTO	M	69,00	Const. Noroeste	0,0000	5,00	345,00
79	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA SEM PREVISÃO DE FORMA, COM RETROESCAVADEIRA	M3	6,72	Const. Noroeste	0,0000	90,82	610,31
80	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1, ESPESSURA 5 CM	M3	0,34	Const. Noroeste	0,0000	132,33	44,99
81	cálice de concreto pré-fabricado	Und	14,00	Const. Noroeste	0,0000	200,00	2.800,00
82	CONCRETAGEM PARA FUNDAÇÃO	M3	2,70	Const. Noroeste	0,0000	380,00	1.026,00
83	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 8 MM	KG	33,18	Const. Noroeste	0,0000	12,80	424,70
84	Reaterro manual apiloado com soquete	M3	4,02	Const. Noroeste	0,0000	44,47	178,77
85	PILAR PRÉ-FABRICADO EM CONCRETO 20X25CM H=5,00M	M3	3,50	Const. Noroeste	0,0000	2.000,00	7.000,00
86	escavação manual de solo prof. até 1,30mt	M3	0,40	Const. Noroeste	0,0000	73,35	29,34
87	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1, ESPESSURA 5 CM	M3	0,05	Const. Noroeste	0,0000	132,33	6,62
88	CONCRETAGEM DE SAPATAS	M3	0,25	Const. Noroeste	0,0000	380,00	95,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 13/2019 - TP**

Processo Administrativo: 74/2019  
Processo de Licitação: 74/2019  
Data do Processo: 23/10/2019

Folha: 4/4

**LOTE: 2**

Participante: 4855 - CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	16,43	Const. Noroeste	0,0000	12,01	197,32
90	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK-25MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	0,33	Const. Noroeste	0,0000	380,00	125,40
91	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm	KG	6,65	Const. Noroeste	0,0000	15,51	103,14
92	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM	KG	26,65	Const. Noroeste	0,0000	10,45	278,49
93	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E+ 25 MM	M2	7,78	Const. Noroeste	0,0000	50,00	389,00
94	Estrutura metálica para cobertura, composta de Tesouras, terçamento e contraventamento	M2	290,00	Const. Noroeste	0,0000	65,00	18.850,00
95	cobertura em telha trapezoidal aluzinc tp40 0,50mm	M2	306,00	Const. Noroeste	0,0000	32,00	9.792,00
96	Fechamento oitão com telha Trapezoidal Aluzinc TP40 0,50mm	M2	115,00	Const. Noroeste	0,0000	32,00	3.680,00
97	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DESENVOLVIMENTO DE 50CM.	M	20,00	Const. Noroeste	0,0000	63,19	1.263,80
98	Tubo de Queda PVC DN=100mm - conexões inclusas	M	18,00	Const. Noroeste	0,0000	19,55	351,90
99	Rufo em Chapa de aço galvanizado, corte 25 cm	M	49,00	Const. Noroeste	0,0000	40,07	1.963,43

**Total do Participante ----->** 49.555,21

**Total Geral ----->** 95.197,92

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Bernardino, 20 de Novembro de 2019

**COMISSÃO:**

EDILAINÉ GOMES WERNER - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
TEGLA INES KRINDGES LUDWIG - ..... - MEMBRO  
NEREU BRUNO FRITZEN - ..... - MEMBRO  
ALCINO BELOLI BORGES - ..... - SUPLENTE

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ROQUE SADI RIBEIRO - .....